
SPEISEKARTE



REDE BROT BEEF TATAKI

SUPPE SPEZIAL

ZWIEBELSUPPE 

REDE CARPACCIO

TORTITAS

SASHIMI VEGA 

CHERRYTOMATE

TARTAR
GERÄUCHERTER LACHS

BETEROLLE

SASHIMI

FRIED EBI

PORC TENDERGAMBA PILPIL

FLEISCHPLATTE

VORSPEISENZUM TEILEN

SUPPEN

LECKER NEBENBEI

612,5

8,5

7,5

14,75

7,5

13,5

7,5

12,5
12,5

10,5

13,75

8,5

12,7512,5

14,5

Kräuterbutter, Pesto oder Aioli 
nach Wahl 

Steak, Chimmichurri, Knoblauch, 
Frühlingszwiebeln 

Brot 

Croutons, alter Beemster Käse, Brot 

Irisches Rindfleisch, Pesto, Rucola, 
Parmesankäse, Pinienkerne 

Kichererbsen- und Garnelenkekse, 
Tomatenmayo 

Balsamico-Feigen-Vinaigrette, 
gebackener Halloumi, Haselnuss

Ochsenwurst, alter Beemster 
knusprig, Zwolse Senf, Kesbeke süß-
sauer, Zuckersalat, Qnip Brot 

Bieslookmayonaise, toast van 
qnipbrood 

Ziegenkäse, Rucola, Apfelgelee, 
Pekannüsse 

Thunfischfilet, Ponzu, Sesam, 
Wasabi-Crisp und Mayonnaise 

Knusprige Torpedo-Garnelen, 
Sesam-Soja-Mayonnaise 5 Stück 

Marinierte Schweinelende, Pak 
Choi, Dill-Soja-Dressing, süß-saurer 
Karotten-Retich, Sriracha-Mayonnaise 

Gebackene Garnelen, roter Pfeffer, 
Brot 

Ochsenwurst, Schweinelende, 
Carpaccio, Brot 

Extra Aufstrich  +1  

FOURME D’AMBERT FONDUE 9,5

Französischer Käse aus dem Ofen, 
Crostini 

SUPPE ZUM TEILEN 15

Unsere Spezialsuppe für zwei 
Personen, Brot 

SCRAMBLED EGGS 13,5

Rührei mit Räucherlachs, Sauce  
Hollandaise, Schnittlauch, Brioche 

POMMES MIT ZAANSE MAYONNAISE

SÜSSKARTOFFELPOMMES MIT

6

7
Truffelmayonnaise 

GEBACKENE KARTOFFELN MIT SPECK

FRISCHE SALAT MIT TOMATE

7

5

Kastanienpilze, alter Beemster

Gurke, Mangodressing 

SCRAMBLED EGGS VEGA 11,5

Rührei mit gebratenen Champignons

PLATTE ZUM TEILEN 

33,5Ochsenwurst, knuspriger Fisch, 
Räucherlachstatar, Kesbeke süß-
sauer, Halloumi, Kirschtomaten 
mit Balsamico-Essig, Tortitas, 
Parmaschinken, Käsesticks, heiße 
Hühnerhappen, Brot & Dips 

für 2 oder 3 Personen bis 21:00 Uhr 
zu bestellen



LACHS

WEIDEVIEH 

KALBSFLEISCH

HIRSCHE

CURRY

ZANDER

HOT ITALIAN

EINTOPF SPEZIAL

KÄSEFONDUE 

FALAFEL BURGER 

FISCH VOM HAFEN

SUPPEN

HAUPTGERICHTE

23,5

27

26,5

26,5

18,75

23,5

21,5

23

18,75

18,5

24,75

Orientalische Paella, Muscheln, 
Chinakohl, Karotten, Tintenfisch, 
Spitzpaprika, Tom Kha Sauce 

Kugelsteak, Kräuterkruste, 
Kastanienpilze, Speck, Kartoffeln, 
Wirsing, geräucherte Knoblauchsoße 

Kalbsfilet, gegrilltes Gemüse, Chicorée, 
Pastinake, lila Karotte, Schwarzwurzel, 
Rübe, Sauce Hollandaise, Estragonöl 

Gebackenes Hirschsteak, 
Knollensellerie, Kartoffelpüree, 
Austernpilze, Pilzsoße, Haselnussöl 

Spinat, Kichererbsen, gelbes Curry, 
Fladenbrot, Pommes, Halloumi, 
kleiner Salat 

Pommes frites, Feldsalat, Rosmarin-
Mayonnaise, Dressing 

Offene Lasagne, pikante 
Bolognesesauce, Lauch, Brokkoli, 
Bechamelsauce, alter Beemster 

Abwechselndes Eintopfgericht 

Crudité aus Karotte, Sellerie, 
Gurke, Tomate und Paprika, 
Süßkartoffelpommes, türkisches Brot 

Vegetarischer Burger, Brotkugel, 
rote Zwiebel, Remouladensauce, 
Zuckersalat, Korb mit Pommes frites, 
Kräutermayonnaise 

Wechselnde Angebote von Urk 

RIBS

CARPACCIO

REDE SATAY

REDE BURGER

SCHNITZEL

PADDO

REDE HÄHNCHEN-SATAY 

SCHWEINEFILET

VIS

KLASSIKER

SALATE

25,5

12,75

11,25

13,75

18,75

17,25

19,75

23

18,75

22,75

23

23,5

Langsam zubereitete Rippchen, 
Knoblauchsauce, Krautsalat, Tüte 
Pommes frites 

Irisches Rindfleisch, Pesto, Parmesankäse, 
Rucola, Pinienkerne, Brot

Schweinefilet Satay, Atjar Tjampoer, 
Knoblauch-Garnelen-Cracker, Satay-
Sauce, Pommes frites 

Rindfleisch-Burger, Brotkugel, 
Cheddar, rote Zwiebeln, Tomatensalsa,
Korb mit Pommes frites, 

Knusprig gebratenes und paniertes 
Schweinefilet, Krautsalat, Pfeffer- 
oder Pilzsauce, Pommes frites 

Rote Bete, sautierte Pilze, Halloumi, 
Haselnuss, Apfelgelee, Brot

Hähnchen-Satay, Atjar Tjampoer, 
Knoblauch-Garnelen-Cracker, Satay-
Sauce, Pommes Frites-Tüte 

Gemischtes Gemüse, Paprika- oder 
Pilzsauce, Korb mit Pommes frites 

Geräucherter Lachs, frittierte Kichererbsen-
Garnelen-Küchlein, Feldsalat,
Kirschtomaten, Kesbeke süß-sauer, 
Schnittlauchmayonnaise, Brot

Klein

Klein

Klein

Groß

Groß

Groß

XXL Extra Burger +4,50

HOT ITALIAN VEGA 21,5

Haben Sie eine 
Lebensmittelallergie? 
Scannen Sie den QR-Code

Die Zahlung kann nur pro 
Tisch erfolgen.


